Manuscript :

(micro.) Copenhagen, University Library, Arnamagnæanske Legat ms. 828, 4to, s. XVI, f. 264^{r-v}. This is the autograph copy. (*Katalog over den Arnamagnæanske Håndskriftsamling* II (Copenhagen, 1892) 223).

Biography :

See above I. 9.

5. JOHANNES BRANTIUS

For the publication date, Dedicatory epistle, and description of the commentary, see above I. 11. The ‘Notae criticae’ are very brief. Brantius attributes the *Spanish War* to Hirtius.

Commentary (part 1) : (ed. 1606, Francofurti, Frankfurt : Apud Claudium Mar-nium et heredes Joannis Aubrii) Johannes Brantius, *Ad A. Hirtii de bello Hispaniensi librum notae politicae*. [Inc.] : *Nonnullae civitates sua sponte auxilia mittebant. Supra de bel. Afr.* : ‘Uti antequam rex manum colligeret, seseque oppugnaret, sibi auxilium mitteret’. Sic ‘subsidiū mittere’ infra non longe <*Spanish War III*> . . . / . . . [Expl.] : *Apud vos beneficia pro maleficiis, maleficia pro beneficiis habentur. Supra*

<XXXVI> : 'Illo beneficio suum maleficium existimabant se lucri facere'. Opponit haec eadem T. Livius libro quinto *Annal.* <V. 3. 8> quemadmodum 'Servis suis vetant domini quidquam rei cum alienis hominibus esse, pariterque in iis beneficio ac maleficio abstineri'. . . Usque adeo verum est quod Corn. Tacitus scribit libro quarto *Annal.* <IV. 18. 3> : 'Beneficia eo usque laeta sunt dum videntur exsolvi posse : ubi multum antevenere, pro gratia odium redditur'.

Commentary (part 2) : Johannes Brantius, *Ad A. Hirtii de bello Hispaniensи li-*

brum notae criticae. [Inc.] : Sicut et omne genus quibus ignis per iactus solitus est mitti. Sic Bas. et Vasc. (sc. editiones), sed Venet. et Beroald. (sc. editiones) : 'sicut et omne earum rerum genus quibus' [Expl.] : Manus saepe et saepius. Ven., Bas. et Vas. (sc. editiones) : 'semel et saepius'. Glandorp. legi vult 'non semel sed saepius'.

Editions :

See above I. 11.

Biography :

See above I. 11.